
Technologická
agentura ČR



Webinář  
pro uchazeče o podporu

13. VEŘEJNÁ SOUTĚŽ PROGRAMU SIGMA - DC5
Centra aplikovaného výzkumu

16. 7. 2025

Prezentuje: Michaela Němcová, Anna Veselská



PROGRAM WEBINÁŘE

1. Zaměření veřejné soutěže - DC5

2. Podmínky 13. veřejné soutěže - DC5

3. Důležité termíny a prokázání způsobilosti

4. Podání návrhu projektu v SISTA

5. Shrnutí

6. Prostor pro Vaše dotazy

Organizační
podmínky

webinář se nahrává
a bude zveřejněn 
společně s prezentací 
na webu TA ČR

dotazy pokládejte 
během prezentace 
prostřednictvím 
FORMULÁŘE (odkaz 
pod videem) 



Zaměření
13. veřejné soutěže - DC5
Program SIGMA
Centra aplikovaného výzkumu 

Michaela Němcová, Daniel Všetečka, Radan 
Kubant, Jiří Guth, Tomáš Apeltauer



Zaměření 
13. veřejné soutěže - DC5

Dílčí cíl 5: Centra aplikovaného výzkumu (DC5) Veřejná soutěž je 
zaměřena na podporu vzniku a rozvoje center aplikovaného výzkumu, 
která propojí výzkumné organizace a podniky při řešení strategických 
témat s vysokým aplikačním potenciálem. Veřejná soutěž se soustředí 
na témata s vysokou relevancí pro inovace, jejichž řešení vyžaduje 
koordinovaný a systematický přístup přesahující rámec běžných 
krátkodobých projektů.

Výzkumná témata:
＋ AI4CZ - Umělá inteligence ve výzkumu, vývoji a inovacích;
＋ Polovodiče;
＋ Cirkulární ekonomika a surovinová bezpečnost;
＋ Dostupná, odolná a propojená doprava pro bezpečnost České 

republiky v multipolárním prostředí.

Je nutné naplnit celé téma, nikoliv jen dílčí otázky.

Veřejná soutěž je určena pro uchazeče, kteří mají prokazatelnou 
předchozí zkušenost v rámci zvoleného výzkumného tématu.



AI4CZ - Umělá 
inteligence ve 
výzkumu, vývoji 
a inovacích

＋ podpora rozvoje otevřeného a bezpečného AI ekosystému, 
který zajistí důvěryhodnost a transparentnost AI systémů

＋ povinné navázání na Národní strategii umělé inteligence ČR 
2030

＋ posílení spolupráce v oblasti umělé inteligence, zvýšení 
inovační kapacity, podpora strategické a technologické priority 
ČR

＋ odvětví využití výsledků (jedno z uvedených v příloze 1)

Prioritní oblasti:

＋ principy umělé inteligence, strojové učení a uvažování, deep 
learning / neuronové sítě, počítačové vidění, jazykové a řečové 
technologie, generativní, multimodální a agentní AI, 
kybernetická bezpečnost / AI safety, (autonomní) robotika a 
systémy, udržitelná umělá inteligence včetně AI Edge 
computing



Polovodiče ＋ odvětví využití výsledků (zejm. IoT, bezpečnost, energetika, 
automotive, medicína, výroba a návrh polovodičů a prvky 
polovodičového hodnotového řetězce)

＋ povinné navázání na Národní polovodičovou strategii

＋ posílení technologické suverenity ČR, zvýšení 
konkurenceschopnosti průmyslu, podpora exportu pokročilých 
technologií a přilákání investic

Prioritní oblasti:

＋ povinné zaměření na alespoň jednu z klíčových oblastí 
výzkumu, vývoje a inovací v polovodičích (alespoň jedna z 
uvedených v příloze 1)



Cirkulární 
ekonomika 
a surovinová 
bezpečnost

＋ snižování surovinové náročnosti průmyslu a posílení 
cirkulárního hospodářství zejména v oblasti kritických surovin 
(suroviny lze prioritizovat)

＋ nové metody získávání surovin (např. extrakce kovů z 
odpadních toků, urban mining, recyklace strategických 
materiálů či využití odpadních produktů v průmyslové výrobě)

＋ vývoj substitučních materiálů, environmentálně šetrných 
technologií pro zpracování surovin a integrace pokročilých 
digitálních systémů a analytických metod pro monitoring 
surovinových toků a optimalizaci využívání zdrojů

＋ vývoj technologií a metod vedoucích ke zpomalení a uzavření 
toků důležitých materiálů v ekonomice s důrazem na prvky 
cirkularity



Cirkulární 
ekonomika 
a surovinová 
bezpečnost

＋ povinné přispění k implementaci pokročilých recyklačních 
technologií, uzavírání surovinových toků a snižování 
environmentální zátěže

＋ vytvoření aplikace primárně technologických a sekundárně 
socioekonomických inovací, které snižují závislost na 
omezených zdrojích na vstupu do výrobního řetězce

＋ snížení nákladů na tvorbu konečného produktu 
prostřednictvím snížení citlivosti na vnější vlivy

＋ povinné navázání na RIS3 strategii ČR 2021–2027 a příp. další 
strategické dokumenty uvedené v příloze 1



Dostupná, odolná 
a propojená doprava 
pro bezpečnost České 
republiky 
v multipolárním 
prostředí

＋ posílení dostupnosti dopravního systému pro jeho uživatele 
a současně jeho resilience proti narušení vnějšími aktéry.

＋ integrace digitálních technologií, zejména konceptu MaaS 
(Mobility as Service) do dopravního systému, multimodální 
přístup, first mile – last mile řešení a dále začlenění nových 
forem dopravy, jako je například poptávková doprava

＋ stanovení dlouhodobých požadavků na udržitelnou 
implementaci prvky digitalizace, automatizace, umělé 
inteligence, kybernetické bezpečnosti a kvantových čipů pro 
optimalizaci dopravy a prediktivní údržbu její infrastruktury s 
důrazem na bezpečnost těchto prvků

＋ posílení odolnosti dopravního systému České republiky vůči 
vnějším hrozbám různých druhů pro různé módů dopravy 
včetně konkrétních návrhů řešení pro jejich eliminaci. Za tímto 
účelem vyvíjet moderní metody a nástroje pro ochranu kritické 
infrastruktury, pro systémové hodnocení spolehlivosti a 
odolnosti dopravní infrastruktury a navrhovat řešení pro 
zvýšení odolnosti systému a schopnosti omezit nebo eliminovat 
vnější ohrožení



Dostupná, odolná 
a propojená doprava 
pro bezpečnost České 
republiky 
v multipolárním 
prostředí

＋ podpora propojení dopravního systému s okolními státy 
způsobem, který zlepší jeho možnost rychle reagovat na 
strategické hrozby

＋ povinné navázání na RIS3 strategii ČR 2021–2027 a příp. další 
strategické dokumenty uvedené v příloze 1



Rada projektu
＋ Rozhodovací orgán projektu, který určuje koncepční a strategické 

směřování projektu.
＋ Musí být ustanovena před podáním návrhu projektu.
＋ V návrhu projektu musí být vložena příloha č. 2 - Návrh na složení Rady  

projektu  ve formátu xlsx, ve které bude uveden seznam členů Rady 
projektu včetně názvu organizace u interních čl., kterou v Radě projektu 
zastupují;

＋ Musí mít minimálně tři členy - interní a externí:
﹢ Interní členové jsou osoby, které zastupují organizaci hlavního uchazeče 

nebo dalšího účastníka.
﹢ Externí členové musí tvořit nadpoloviční většinu členů. Za externího 

člena se považuje takový člen, který nemá žádný majetkový, či 
zaměstnanecký vztah vůči uchazeči, přičemž jediným povoleným druhem 
zaměstnaneckého vztahu mezi externím členem a uchazečem je Dohoda 
o provedení práce. Alespoň jeden z externích členů Rady projektu 
musí být v době podání návrhu projektu a v době jeho řešení 
pracovníkem ministerstva ČR nebo osobou tímto ministerstvem 
pověřenou (konkrétní ministerstva jsou pro jednotlivá výzkumná témata 
stanovena v zadávací dokumentaci).



Čestné prohlášení 
člena Rady projektu
＋ Za každého člena Rady projektu musí být v návrhu 

projektu vložena tato povinná příloha č. 3 - Čestné 
prohlášení člena Rady projektu.

＋ Příloha musí být podepsaná (elektronicky či fyzicky) 
příslušným členem Rady projektu,  ve formátu PDF 
a odpovídat vzorovému dokumentu.

＋ Mzdové náklady členů Rady centra za členství v radě jsou 
uznatelným nákladem projektu.

Popis strategické 
výzkumné agendy
＋ Součástí návrhu projektu je povinné příloha č. 4 - 

Popis strategické výzkumné agendy, ve které se 
musíte věnovat plánovaným aktivitám v oblasti 
podpory tvorby veřejných politik. 

＋ Příloha musí být ve formátu PDF a musí 
obsahovat všechny kapitoly podle vzorového 
dokumentu přílohy č. 4, které jsou nezbytné pro 
hodnocení návrhu projektu.



Důležité termíny 
a prokázání způsobilosti
Program SIGMA
13. veřejná soutěž - DC5, Centra aplikovaného výzkumu

Anna Veselská



16. 7. 2025

VYHLÁŠENÍ 
13. VEŘEJNÉ 

SOUTĚŽE

17. 7. 
2025

–
17. 9. 
2025

SOUTĚŽNÍ 
LHŮTA

18. 9. 2025
–

28. 2. 2026

HODNOTICÍ 
LHŮTA

leden 2026

ZAHÁJENÍ 
ŘEŠENÍ

PROJEKTU

Termíny 13. veřejné soutěže - DC5



KONEC SOUTĚŽNÍ LHŮTY

17. 9. 2025
16:29:59

KONEC LHŮTY PRO
PODÁNÍ V SISTA

✚ návrh projektu + povinné přílohy  
✚ odesílá správce návrhu projektu v SISTA

17. 9. 2025
23:59:59

KONEC LHŮTY PRO
ODESLÁNÍ

✚ prokázání způsobilosti - čestné prohlášení zasílá 
každý uchazeč ze své datové schránky (uchazeč ze 
zahraničí zasílá čestné prohlášení v listinné formě)



Prokázání způsobilosti uchazeče
(hlavní uchazeč / další účastník / zahraniční další účastník)

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
za uchazeče - zasílá každý uchazeč ze své datové schránky;

ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
povinnost stanovená Zákonem o účetnictví na zveřejnění účetních 
závěrek za roky 2021, 2022 a 2023;

v případě, že uchazeč nedisponuje požadovanými účetními závěrkami za 
výše uvedené roky, protože do té doby subjekt nevznikl, prokazuje 
splnění povinnosti těmi účetními závěrkami, které má povinnost 
zveřejnit od data vzniku;

EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ
uchazeč musí být do termínu konce soutěžní lhůty (17. 9. 2025) zapsán 
v evidenci skutečných majitelů (více informací naleznete ZDE).

https://esm.justice.cz/ias/issm/napoveda#zapisSM


Podmínky 
veřejné soutěž 
Program SIGMA
13. veřejná soutěž - DC5, Centra aplikovaného výzkumu

Michaela Němcová



UCHAZEČI DÉLKA ŘEŠENÍ
PROJEKTU

72-84
měsíců

MAX. INTENZITA
PODPORY NA PROJEKT

80 %

MAX. PODPORA
NA PROJEKT

400 mil. Kč
/

200 mil. Kč
(dle výzkumného 

tématu)

Podmínky 13. veřejné soutěže - DC5

＋ výzkumné organizace
＋ podniky
＋ organizační složky 

státu (OSS)
＋ územní samosprávné 

celky (ÚSC)



Uchazeč o podporu
Hlavní uchazeč

✚ výzkumná organizace;
✚ sídlo, provozovna nebo pobočka v ČR;
✚ v roli hlavního uchazeče může podat max. 1 návrh projektu ve vybraném 

výzkumném tématu (celkově tedy může jedna výzkumná organizace v roli 
hlavního uchazeče podat max. čtyři návrhy projektů, kdy každý bude z jiného 
tématu);

✚ v řešitelském týmu povinně 1 osoba s rolí manažer projektu.

Další účastník
✚ minimálně jeden podnik (malý, střední, velký);
✚ může být subjekt (výzkumná organizace, podnik bez omezení velikosti, 

organizační složka státu nebo územní samosprávný celek) se sídlem v členském 
státě Evropské unie (včetně České republiky), v jiném státě tvořícím Evropský 
hospodářský prostor nebo ve Švýcarské konfederaci;

✚ může se zapojit max. do dvou návrhů projektů ve vybraném výzkumném 
tématu ze čtyř možných (celkově se tedy může jeden subjekt v roli dalšího 
účastníka zapojit do max. osmi návrhů projektů, kdy na jedno téma budou 
maximálně dva návrhy projektů);

✚ na dalšího účastníka se nevztahují podmínky pro hlavního uchazeče.

Uchazeči, kteří nejsou výzkumnou 
organizací, organizační složkou státu 
nebo územním samosprávným celkem, 
si zvolí typ uchazeče podnik (např. 
spolky, zapsané ústavy a jiné neziskové 
organizace, OSVČ nebo příspěvkové 
organizace). 

Doporučujeme začít s registrací 
organizace v SISTA s předstihem.

Apelujeme širší spolupráci s vyšším 
počtem zapojených uchazečů. Tento 
přístup zajistí komplexní zpracování 
tématu a umožní zapojení předních 
odborníků v dané oblasti.



Výstupy a výsledky
✚ Dělení na hlavní výstupy/výsledky a hlavní výstupy/výsledky v kombinaci:

○ hlavní: Fprum, Fuzit, Gprot, Gfunk, Hkonc, Hneleg, Nlec, Nmap, Npam, NmetC, 
NmetA, NmetS, P, R, Zpolop, Ztech;

○ v kombinaci: A, B, C, D, E, Jimp, Jsc, Jost, M, S, W, O.

✚ V každém návrhu projektu musí uchazeč zvolit dva hlavní výstupy/výsledky pro 
období do 31. 12. 2028.

✚ Pro období od 1. 1. 2029 stačí v návrhu projektu uvést plán směřování projektu v tomto 
období. Výstupy/výsledky na další období, tedy po 1. 1. 2029, budete moci přidat v�
průběhu řešení projektu, avšak nejpozději do 10. 11. 2028, a to žádostí o změnu dle 
směrnice SME-07 Změnová řízení projektů.
○ v první polovině roku 2029 proběhne průběžné hodnocení projektů

✚ Hlavní výstupy/výsledky se generují do závazných parametrů a jsou součástí smlouvy 
o poskytnutí podpory.

✚ Definice a popis jednotlivých druhů výsledků naleznete v Metodice 2025+ a dále 
v MET-12 Specifikace požadavků poskytovatele na výsledky VaV.

https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1064052&ad=1&attid=1064060
https://drive.google.com/file/d/1htvdGGRZ2hDLPBhDjLQ2QQKycSuuli5j/view


Nmet (NmetA, NmetC, NmetS)
﹢ Formulář pro druh výsledku Nmet

○ potvrzení orgánu státní správy, certifikačního nebo akreditačního orgánu, že je 
připraven daný výsledek schválit, certifikovat nebo akreditovat.

P - patent
﹢ Patentová rešerše

○ rešerše na stav techniky, rešerše technických řešení

﹢ Průzkum trhu

○ příloha by měla obsahovat životní cyklus v daném odvětví, velikost tržního podílu, 
stručnou charakteristiku konkurence (konkurenčních řešení) nebo určení segmentu 
a odhadnutí počtu potenciálních zákazníků.

H (Hkonc, Hneleg)
﹢ Doložení zájmu budoucího odběratele

○ potvrzení odběratele, že je připravený daný výsledek využívat po ukončení projektu. 

O - ostatní výsledky
﹢ Odhad potenciálního využití

○ popis toho, jak bude výsledek využit po ukončení řešení projektu.

Povinné přílohy 
k výstupům/výsledkům Formulář pro 

druh výsledku 
Nmet

Povinné přílohy 
k výstupům/výsledkům 

musí být součástí návrhu 
projektu a nemohou být 

dodatečně doloženy. 



Dokumenty spojené s vyhlášením

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
• Zadávací dokumentace
• Příloha č. 1 – Výzkumná témata
• Příloha č. 2 – Návrh složení Rady projektu
• Příloha č. 3 – Čestné prohlášení člena Rady projektu
• Příloha č. 4 – Popis Strategické výzkumné agendy
• Příloha č. 5 – Hodnoticí proces

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE A FORMULÁŘE
• Všeobecné podmínky v8
• Smlouva o poskytnutí podpory
• Rozhodnutí o poskytnutí podpory
• Čestné prohlášení za uchazeče / Sworn Statement of the 

Applicant
• Formulář pro druh výsledku Nmet
• Výzkumná data a otevřený přístup k výstupům/výsledkům
• Plán správy dat – TA ČR
• Plán správy dat – Horizont Evropa
• Informace o otevřeném přístupu k výsledkům a datům

DOPLŇUJÍCÍ DOKUMENTACE
• Program SIGMA
• Karty tematických oblastí RIS3 strategie ČR
• Výklad podmínek uznatelnosti nákladů dle Všeobecných 

podmínek verze č. 8 ze dne 19. 9. 2024
• Povinná publicita podpořených projektů TA ČR
• Národní priority orientovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací (NPOV)

PŘÍRUČKY
• Obecná příručka pro experty
• Uživatelská příručka k definici malých a středních podniků
• Podání návrhu projektu v SISTA: Návod pro uchazeče
• Genderová dimenze v obsahu výzkumu



Informační systém 
SISTA / Helpdesk
Program SIGMA
13. veřejná soutěž - DC5, Centra aplikovaného výzkumu

Anna Veselská



SISTA REGISTRACE
A ZALOŽENÍ NÁVRHU PROJEKTU

návrh projektu může založit pouze ztotožněná 
osoba propojená s příslušnou organizací

tato osoba musí být přihlášena jako 
„uchazeč/příjemce”

v SISTA založíte návrh projektu na záložce 
„Přehled”, kde naleznete 13. VS SIGMA, DC5

Více informací a návody k registraci naleznete zde.
Odkaz na webinář pro uchazeče k SISTA zde.

https://tacr.gov.cz/novinky-v-podani-navrhu-projektu-v-sista/
https://tacr.gov.cz/zaznam-z-webinare-jak-vyplnit-prihlasku-v-sista/


SISTA

Návod pro uchazeče:
 Podání návrhu 

projektu v SISTA

Webinář:
 „Jak vyplnit 

přihlášku v SISTA“
 

nejprve registrovat návrh projektu

vyplnit dobu trvání návrhu projektu

přidat administrátory projektu a nasdílet návrh projektu 
spolupracovníkům

přidat klíčové osoby řešitelského týmu

vyplnit záložky návrhu projektu a vložit povinné přílohy

používat nápovědný systém 

průběžně kontrolovat

odevzdat

Sdílený informační systém SISTA  aneb „Proč to děláme”

PODÁNÍ 
NÁVRHU PROJEKTU

https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/27/1748343004_Pod%C3%A1n%C3%AD%20n%C3%A1vrhu%20projektu%20v%20SISTA%20%20N%C3%A1vod%20pro%20uchaze%C4%8De.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/27/1748343004_Pod%C3%A1n%C3%AD%20n%C3%A1vrhu%20projektu%20v%20SISTA%20%20N%C3%A1vod%20pro%20uchaze%C4%8De.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/27/1748343004_Pod%C3%A1n%C3%AD%20n%C3%A1vrhu%20projektu%20v%20SISTA%20%20N%C3%A1vod%20pro%20uchaze%C4%8De.pdf
https://tacr.gov.cz/zaznam-z-webinare-jak-vyplnit-prihlasku-v-sista/
https://tacr.gov.cz/zaznam-z-webinare-jak-vyplnit-prihlasku-v-sista/
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/27/1748343004_Pod%C3%A1n%C3%AD%20n%C3%A1vrhu%20projektu%20v%20SISTA%20%20N%C3%A1vod%20pro%20uchaze%C4%8De.pdf
https://www.tacr.cz/sista/


SISTA PODÁNÍ 
NÁVRHU PROJEKTU



SISTA

Pro řádné podání je nutné odeslat návrh projektu 
znovu v SISTA

Zpětvzetí návrhu projektu je možné pouze během 
soutěžní lhůty

Zpětvzetí návrhu projektu (např. při nutnosti opravy nebo 
doplnění) může provést správce návrhu projektu sám v SISTA. 
Správci návrhu projektu se po podání návrhu projektu zobrazí 
v přehledu přihlášky přes „Možnosti” tlačítko „Zpětvzetí podání”. 
Tímto krokem se ruší podání návrhu projektu.

ZPĚTVZETÍ
NÁVRHU PROJEKTU



SISTA ZÁKLADNÍ SHRNUTÍ
NA CO SI DÁT POZOR

✓ Každá organizace (hlavní uchazeč, další účastník) musí být registrovaná v SISTA.

✓ Každá osoba musí být registrovaná v SISTA a propojena s organizací, pokud chce nahlížet, vyplňovat nebo 
podávat návrh projektu. Propojit s organizací se může pouze uživatel verifikovaný za použití 
identifikačních prostředků (NIA ID, Bank ID apod.).

✓ Nelze změnit organizaci hlavního uchazeče po založení návrhu projektu. 

✓ Podání / zpětvzetí návrhu projektu může pouze správce projektu (přihlášený přes NIA ID, Bank ID).

✓ Důležité je přednostně vyplnit dobu řešení projektu v záložce 2. Identifikační údaje / Základní informace 
o projektu.

✓ Pro nasdílení návrhu projektu ostatním uchazečům slouží záložka 9. Administrátoři projektu.

✓ Po podání návrhu projektu je k dispozici potvrzení, které je možné si stáhnout pro svoji kontrolu v PDF. 
Toto potvrzení se již nikam neodesílá. 

https://tacr.gov.cz/jak-registrovat-organizaci/
https://tacr.gov.cz/registrace-do-sista/
https://tacr.gov.cz/postup-pro-overeni-totoznosti-v-sista/


     Založit nový dotaz

Možnost kontaktovat regionální zástupce TA ČRDotazy je možné podávat prostřednictvím 
Helpdesk www.helpdesk.tacr.cz 

HELPDESK & FAQ

    Často kladené dotazy (FAQ)

https://helpdesk.tacr.cz/index.php?a=add
https://www.tacr.cz/o-nas/regionalni-kontaktni-mista/
https://helpdesk.tacr.cz/
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=148


Shrnutí
Program SIGMA
13. veřejná soutěž - DC5, Centra aplikovaného výzkumu



Kde 
naleznu 
informace 
k vyplnění 
a podání 
návrhu 
projektu

✓ Zadávací dokumentace - podmínky a termíny

✓ Příloha č. 1 - Výzkumná témata - popis jednotlivých výzkumných témat

✓ Příloha č. 2 - Návrh složení Rady projektu

✓ Příloha č. 3 - Čestné prohlášení člena Rady projektu

✓ Příloha č. 4 - Popis strategické výzkumné agendy

✓ Příloha č. 5 - Hodnoticí proces - rozepsaná hodnoticí kritéria a podmínky 
hodnocení

✓ Program SIGMA - popis dílčího cíle a podmínek

✓ Všeobecné podmínky v8 - základní ustanovení, práva a povinnosti 
smluvních stran, vlastnictví majetku, práva k výsledkům a využití výsledků, 
náklady, hodnocení a kontroly

✓ Čestné prohlášení uchazeče / Sworn statement of the applicant - 
prokázání způsobilosti uchazeče, zasílá každý uchazeč (hlavní uchazeč 
i další účastníci)

✓ Nápovědný systém SISTA - dostupný při vyplňování návrhu projektu

✓ Návody - např. registrace v SISTA

✓ Často kladené dotazy / FAQ - kdo může být uchazečem, finance, atd.

Dotazy, na které nenaleznete odpověď, je možné podávat přes HELPdesk. 

https://tacr.gov.cz/novinky-v-podani-navrhu-projektu-v-sista/


 Na co si dát pozor
✚ Prokázání způsobilosti - čestné prohlášení; účetní závěrky 2021, 2022, 2023; 

evidence skutečných majitelů;

✚ Tematické zaměření v souladu s cílem projektu a pokrytím výzkumného téma;

✚ Na vybrané výzkumné téma může hlavní uchazeč podat max. 1 návrh 
projektu a další účastník podat max. 2 návrhy projektů;

✚ V návrhu projektu jsou správně zvolení uchazeči (hlavní uchazeč, další 
účastníci);

✚ Povinné přílohy vložené v SISTA: č. 2 Návrh složení Rady projektu, č. 3 Čestné 
prohlášení člena Rady projektu, č. 4 Popis strategické výzkumné agendy, 
za výsledky Nmet, P, H, O;

✚ Výstupy/výsledky v souladu s Metodikou 25+ a MET-12;

✚ Vymezení se k případným duplicitám; 

✚ Zdůvodnění výše nákladů v SISTA, stanovení PV/EV v letech;

✚ Dostatečně popsat v SISTA analýzu rizik ohrožujících dosažení cíle projektu;

✚ Včasné podání a průběžná kontrola.



Možnost konzultace

V případě, že na své otázky nenaleznete odpověď v této prezentaci / v dokumentech 
spojených s vyhlášením veřejné soutěže / v často kladených dotazech k 13. veřejné 
soutěži nebo na HELPDESKU, je možné využít regionálních kontaktních míst TA ČR pro 
osobní konzultaci.

Spojení na jednotlivá regionální kontaktní místa naleznete ZDE.

https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php
https://helpdesk.tacr.cz/
https://www.tacr.cz/o-nas/regionalni-kontaktni-mista/


Prostor pro
Vaše dotazy
Program SIGMA
13. veřejná soutěž - DC5, Centra aplikovaného výzkumu




